l - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder
no exercício de 2024, nos termos do art. 16 da Lei Federal
4.320,  de  17  de  março  de  1964,  subvenção  social  à
organização da sociedade civil denominada Asilo Betel de
Castilho, no valor global de até R$ 540.000,00 (quinhentos
e quarenta mil reais); para fazer face às despesas com a
celebração  de  termos  de  parcerias  de  que  trata  a  Lei
Federal n° 13.019/2014, na área da Assistência Social.

Art.  2°  -  A entidade  beneficiária  sujeitar-se-á,  no  que
couber, às disposições da Lei Federal n° 13.019, de 31 de

[...]

no exercício de 2024, nos termos do art. 16 da Lei Federal
4.320,  de  17  de  março  de  1964,  subvenção  social  às
organizações da sociedade civil denominada Associação de
Pais  e  Amigos  dos  Excepcionais  de  Andradina,  no  valor
global de até R$ 452.190,00 (quatrocentos e cinquenta e
dois  mil  e  cento  e  noventa  reais);  para  fazer  face  às
despesas com a celebração de termos de parcerias de que
trata a Lei Federal nº 13.019/2014, na área da Educação.

Art.  2º  -  A  entidade  beneficiária  sujeitar-se-á,  no  que
couber,  às disposições da Lei  Federal  13.019,  de 31 de

[...]

1° - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder

no exercício de 2024, nos termos do art. 16 da Lei Federal
4.320,  de  17  de  março  de  1964,  subvenção  social  à
organização da sociedade civil, denominada Casa Grande
Família da Neide de Selvíria/MS, no valor global de até R$
134.400,00  (cento  e  trinta  e  quatro  mil  e  quatrocentos
reais); para a realização de despesas de custeio na área da
assistência social.

Art.  2º  -  A  entidade  beneficiária  sujeitar-se-á,  no  que
couber,  às disposições da Lei  Federal  13.019,  de 31 de
julho de 2014 e alterações, especialmente, as relativas à

[...]

1° - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder
no exercício de 2024, nos termos do art. 16 da Lei Federal
4.320,  de  17  de  março  de  1964,  subvenção  social  às
organizações da sociedade civil, denominada Santa Casa deE

Andradina,  no  valor  global  de  até  R$  570.610,00
(quinhentos e setenta mil e seiscentos e dez reais); para a
realização de despesas de custeio na área da saúde.

Art.  2º  -  A  entidade  beneficiária  sujeitar-se-á,  no  que
couber,  às disposições da Lei  Federal  13.019,  de 31 de
julho de 2014 e alterações, especialmente, as relativas à
celebração  do  termo  de  colaboração  ou  de  fomento,

[...]

para primeiro semestre do exercício de 2024, nos termos
do art. 16 da Lei Federal 4.320, de 17 de março de 1964,
subvenção  social  à  organização  da  sociedade  civil,
denominada Sociedade Beneficente de Castilho – “Hospital
José Fortuna”, no valor global de até R$ 3.410.000,00 (três
milhões e quatrocentos e dez mil reais); para a realização
de despesas de custeio na área da saúde.

Art.  2º  -  A  entidade  beneficiária  sujeitar-se-á,  no  que
couber,  às disposições da Lei  Federal  13.019,  de 31 de

julho de 2014 e alterações, especialmente, as relativas à

[...]

Faz  saber  que  a  Câmara  Municipal  aprova  e  ela
promulga e sanciona a seguinte Lei:

Art.  1  º  -  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a
transferir, nos termos do art. 16 da Lei Federal n° 4.320, de
17 de março de 1964, no exercício de 2024, o montante de
até R$ 488.000,00 (quatrocentos e oitenta e oito mil reais)
à  Sociedade  Beneficente  de  Castilho,  o  repasse  dos
recursos da ação estratégica "INTEGRASUS II" recebidos do
Fundo Nacional de Saúde.

Parágrafo Único -  O repasse de que trata o caput
deste artigo é limitado a efetividade da arrecadação do

[...]

8.666/93, de 21/06/1993, HOMOLOGAR e ADJUDICAR o
item do objeto licitatório, à empresa abaixo delineada:

J. A. Abdalla Construções e Serviços Ltda – EPP.
Rua Tomé Emídio de Souza, 865, Bairro Laranjeiras.
Castilho – SP.
CNPJ (MF): 60.818.101/0001-04.
Item: 01.
Valor: R$ 657.227,32 (Seiscentos e cinquenta e sete

mil, duzentos e vinte e sete reais e trinta e dois centavos).
Castilho – SP, 18 de dezembro de 2023.
Paulo Duarte Boaventura.
Prefeito.

...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação